
 
 

1 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 14. zasedání dne 22. 11. 2022  
 
  

 

Prezence 
 

Přítomni předseda: 
Bc. Karel Pressl 
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
MUDr. Kamal Farhan 
Ing. Marianna Lang Gajanová  
Mgr. Miloslava Rutová  
MUDr. Jiří Šedivý  
 

Omluveni MUDr. Richard Pikner 
MUDr. Lukáš Prajka 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Hosté Jan Látka – Předseda Výboru pro kulturu, památ. péči a cest. ruch 
Pavel Hais – náměstek hejtmana pro oblast zdravotnictví 
Mgr. Jan Karásek - KÚPK 
Mgr. Michal Pilař – Rokycanská nemocnice 
doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
Ing. Martin Grolmus – NNP Horažďovice 
Dagmar Špédlová – NNP SVA  
Mgr. Daniel Hajšman – Stodská nemocnice 
MUDr. Jiří Zeithaml – Klatovská nemocnice 
MUDr. Petr Hubáček – Domažlická nemocnice 
Ing. Petr Liškář – Domažlická nemocnice 
Martin Záhoř – náměstek hejtmana pro oblast sociální věcí, 
investic a majetku 
Ing. Radek Wiesner – starosta Domažlic 
Ing. Ondřej Provalil, MBA – Klatovská nemocnice 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK – kopie prezenční listiny 
 
 

 

Číslo zasedání 

 

14 

Datum konání  22. 11. 2022 – 15:00 hod. 

Místo konání  Domažlická nemocnice 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení, úvodní formality  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK  

3. Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího Zastupitelstva PK: 

a) SOHZ 2023 – předběžné výše vyrovnávacích plateb v roce 2023 

b) SOHZ 2022 – mimořádné průběžné kalkulace Stodská nemocnice, a. s. a 

Domažlická nemocnice, a. s. 

c) Dotace schválené jmenovitě v rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2023  

d) Zvýšení základního kapitálu Stodské nemocnice, a.s. – souhlas s nepeněžitým 

vkladem movitých věcí tvořících vybavení nemocniční kuchyně 

4. Zadávací podmínky výběrového řízení – koncepce nemocnic PK                                   

5. Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK na rok 2023  

6. Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví  

7. Různé, diskuze, závěr  

 
 

Zápis z jednání 
 
Číslo Text 

1.  

Zahájení a úvodní formality 

Předseda výboru pro zdravotnictví Bc. Karel Pressl přivítal přítomné členy na 14. 
výjezdním jednání Výboru pro zdravotnictví ZPK, které bylo svoláno elektronickou 
pozvánkou dne 15. 11. 2022, a zahájil zasedání v 15:00. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena doc. MUDr. Milada Emmerová, 
CSc., která s nominací souhlasila, a výbor ji schválil. 
 
Je přítomno 7 členů, výbor je usnášeníschopný.  

Předseda požádal pana Látku (bývalého starostu Domažlic) a doc. MUDr. 
Emmerovou, CSc. (bývalou hejtmanku PK) o exkurz do historie vzniku 
Domažlické nemocnice. 

Předseda požádal MUDr. Hubáčka o zahájení fyzické exkurze Domažlické 
nemocnice. Následně proběhla prohlídka Domažlické nemocnice, v průběhu níž 
vznášeli členové výboru dotazy a tyto jim byly zodpovězeny. 

2.  

 
Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání Výboru pro zdravotnictví 

ZPK  

 
Předseda uvedl, že členům byl poslán e-mailem zápis ze 13. jednání a dotázal se, 
zda jsou k němu nějaké připomínky. Zápis bez připomínek. 



 3 

3.  

 

Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího 

Zastupitelstva PK: 

 

a) SOHZ 2023 – předběžné výše vyrovnávacích plateb v roce 2023 

Předseda informoval přítomné, že materiál k tomuto bodu obdrželi členové na  
e-mail.  
Předseda otevřel k tomuto bodu rozpravu.  
Do rozpravy se přihlásil JUDr. Dostál, MUDr. Šedivý, náměstek Hais. 
Předseda vyzval přítomné členy k hlasování a přijetí Usnesení, že s přijetím 
tohoto bodu souhlasí.  
Bylo přijato usnesení 48/22    
 

b) SOHZ 2022 – mimořádné průběžné kalkulace Stodská nemocnice, 

a. s. a Domažlická nemocnice, a. s.  

Předseda informoval přítomné, že materiál k tomuto bodu obdrželi členové na  
e-mail. 
Předseda otevřel k tomuto bodu rozpravu.  
Do rozpravy se přihlásil JUDr. Dostál, MUDr. Šedivý, MUDr.  Farhan, Mgr. 
Hajšman, Ing. Liškář, MUDr. Hubáček, náměstek Hais. 
Předseda vyzval přítomné členy k hlasování a přijetí Usnesení, že s přijetím 
tohoto bodu souhlasí.  
Bylo přijato usnesení 49/22    počtem kolika hlasů  
 

c) Dotace schválené jmenovitě v rozpočtu Plzeňského kraje na rok 

2023 v rozpočtové oblasti 

Předseda informoval přítomné, že materiál k tomuto bodu obdrželi členové na  
e-mail. 
Předseda otevřel k tomuto bodu rozpravu.  
Do rozpravy se přihlásil MUDr. Šedivý s upřesňujícím dotazem k tomuto bodu, 
který mu byl zodpovězen Mgr. Karáskem. 
Předseda vyzval přítomné členy k hlasování a přijetí Usnesení, že s přijetím 
tohoto bodu souhlasí.  
Bylo přijato usnesení 50/22    

 

d) Zvýšení základního kapitálu Stodské nemocnice, a.s. – souhlas 

s nepeněžitým vkladem movitých věcí tvořících vybavení 

nemocniční kuchyně. 

Předseda informoval přítomné, že materiál k tomuto bodu obdrželi členové na  

e-mail, současně informoval, že tento bod byl projednán a schválen členy 

zastupitelstva na posledním zasedání ZPK dne 21. 11. 2022. 

Předseda otevřel k tomuto bodu rozpravu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

Předseda vyzval přítomné členy k hlasování o vzetí tohoto bodu na vědomí.  

Bylo přijato usnesení 51/22   

4.  

 

Zadávací podmínky VŘ – koncepce nemocnice PK 

 

Předseda informoval přítomné, že materiál k tomuto bodu obdrželi členové na  

e-mail. Předseda předal slovo JUDr. Dostálovi a ten zahájil připravenou 

prezentaci k tomuto bodu. Předseda otevřel k tomuto bodu rozpravu. Do rozpravy 

se postupně a opakovaně zapojili JUDr. Dostál, doc. MUDr. Emmerová CSc., Ing. 



 4 

Lang Gajanová, Mgr. Rutová, MUDr. Šedivý, MUDr. Farhan, p. Látka, doc. Paed 

Dr. Mauritzová Ph.D., Mgr. Pilař, MUDr. Zeithaml, Ing. Provalil MBA, MUDr. 

Hubáček, Ing. Liškář, Mgr. Karásek, Mgr. Hajšman, Ing. Grolmus, pí. Špédlová, 

náměstek Záhoř a náměstek Hais. 

Předseda po ukončení rozpravy vyzval všechny přítomné, aby do termínu 15. 12. 

2022 zpracovali své připomínky a náměty k tomuto projednávanému bodu.  

 

5.  

 

Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví ZPK na rok 2023  

 

Předseda informoval přítomné, že materiál k tomuto bodu obdrží členové výboru 

v druhé polovině prosince 2022. 

 

6.  

 

Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví  

 

Tento bod se prolínal s projednávaným bodem 4. 

 

7.  

Různé, diskuze, závěr 

Příští setkání je plánováno na leden 2023 jako výjezdní do Klatovské nemocnice. 
Termín bude upřesněn v průběhu prosince 2022. 

Předseda všem poděkoval a ukončil jednání. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 22. 11. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 1 
 
 
 
 
 

  Šárka Batková, M.Ec.    doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.       Bc. Karel Pressl 
 
 
.......................................................................................................................................... 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu   předseda výboru  


